
 
 

 

E-mail: jm.multimar@gmail.com  |  Fone: 62 98490-9975 
Av. Engenheiro Fuad Rassi, Qd. 11, Lt. 11/12, Galeria Ideal, Nova Vila, Goiânia-GO, CEP: 74.653-100 

AO 

PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N. º 29/2019 

INÍCIO DA SESSÃO: 31/07/2019 ÀS 09H30MIN 
 

 

 

PROPOSTA COMERCIAL 

 

                 A empresa, O.C. ARAUJO - JM MULTIMAR - ME. Inscrita no CNPJ sob o nº. 

28.489.248/0001-87, Inscrição Estadual nº 10.703.969-9, sito à AVENIDA ENGENHEIRO FUAD RASSI, 

Nº 559, Sala 09, SETOR NOVA VILA, na cidade de Goiânia - GO, CEP: 74.653-100, tel: (62) 98490-

9975, vem pela presente apresentar sua proposta de acordo com as exigências do Edital supracitado. 

 

 LOTE 

 

 

QTD. 

 

UND. 

 

DESCRIÇÃO 

VALOR 

UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 

TOTAL (R$) 

 

 

 

 

 

  08 

 

 

 

 

 

40 

 

 

 

 

 

Unid. 

Ar condicionado tipo split 12.000 BTU/h, 
INVERTER. Especificação técnica: Fornecimento e 
serviço de instalação completa, incluindo dreno 
rede frigorifica e elétrica. Distância entre a 
evaporadora e condensadora até 15m. 
Tipo: Parede ou Piso/Teto. Voltagem/Tensão: 
220V; Fabricação: Nacional ou Importado; Selo 
Procel ou Registro do INMETRO de eficiência 
energética, A. Compressor com inversor de 
frequência; Controle remoto: sem fio; 
 

MARCA/MODELO: ELGIN/HVF12000 
 

 

 

 

 

 

2.615,00 

 

 

 

 

    

    104.600,00 

 

 

 

 

 

  09 

 

 

 

 

 

75 

 

 

 

 

 

Unid. 

Ar condicionado tipo split 18.000 BTU/h, 
INVERTER. Especificação técnica: Fornecimento e 
serviço de instalação completa, incluindo dreno 
rede frigorifica e elétrica. Distância entre a 
evaporadora e condensadora até 15m. Tipo: 
Parede ou Piso/Teto. Voltagem/Tensão: 220V; 
Fabricação: Nacional ou Importado; Selo Procel ou 
Registro do INMETRO de eficiência energética, A. 
Compressor com inversor de frequência; Controle 
remoto: sem fio; 
 

MARCA/MODELO: ELGIN/HVF18000 
 

 

 

 

 

 

3.180,00 

 

 

 

 

    

238.500,00 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

 

Unid. 

Ar condicionado tipo split 24.000BTU/h 
Especificação técnica: Fornecimento e serviço de 
instalação completa, incluindo dreno rede 
frigorifica e elétrica. Distância entre a evaporadora 
e condensadora até 15m. Tipo: Parede ou 
Piso/Teto. Voltagem/Tensão: 220V; Fabricação: 
Nacional ou Importado; Selo Procel ou Registro do 
INMETRO de eficiência energética, A. Compressor 
com inversor de frequência; Controle remoto: sem 
fio; 
 

MARCA/MODELO: ELGIN/HLF24000 
 

 

 

 

 

 

3.145,00 

 

 

 

 

 

47.175,00 



 
 

 

E-mail: jm.multimar@gmail.com  |  Fone: 62 98490-9975 
Av. Engenheiro Fuad Rassi, Qd. 11, Lt. 11/12, Galeria Ideal, Nova Vila, Goiânia-GO, CEP: 74.653-100 

 

 

 

11 

 

 

 

25 

 

 

 

Unid. 

Ar condicionado tipo split 30.000 BTU/h. 
Especificação técnica: Fornecimento e serviço de 
instalação completa, incluindo dreno rede 
frigorifica e elétrica. Distância entre a evaporadora 
e condensadora até 15m. Tipo: Parede ou 
Piso/Teto; Voltagem/Tensão: 220V; Fabricação: 
Nacional ou Importado; Selo Procel ou Registro do 
INMETRO de eficiência energética, A, B ou C. 

Controle remoto: sem fio; 
 

MARCA/MODELO: ELGIN/HLF30000 

 

 

 

4.325,00 

 

 

 

108.125,00 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

Unid. 

Ar condicionado tipo split 36.000 BTU/h. 
Especificação técnica: Fornecimento e serviço de 
instalação completa, incluindo dreno, rede 
frigorifica e elétrica. Distância entre a evaporadora 
e condensadora até 15m. Tipo: Piso/Teto 
Voltagem/Tensão: 220V; Fabricação: Nacional ou 
Importado; Selo Procel ou Registro do INMETRO 

de eficiência energética, A, B ou C. Controle 
remoto: sem fio; 
 

MARCA/MODELO: ELGIN/PEF36000 
 

 

 

 

 

 

6.100,00 

 

 

 

 

 

122.000,00 

 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

Unid. 

Ar condicionado tipo split 48.000 BTU/h. 
Especificação técnica: Fornecimento e serviço de 
instalação completa, incluindo dreno, rede 
frigorifica e elétrica. Distância entre a evaporadora 
e condensadora até 15m. Tipo: Piso/Teto; Voltage 
m/Tensão: 220V; Fabricação: Nacional ou 
Importado; Selo Procel ou Registro do INMETRO 
de eficiência energética, A, B ou C. Controle 
remoto: sem fio; 
 

MARCA/MODELO: ELGIN/PEF48000 
 

 

 

 

 

 

7.481,00 

 

 

 

 

 

149.620,00 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

 

Unid. 

Ar condicionado tipo split 58.000 BTU/h 
Especificação técnica: Fornecimento e serviço de 
instalação completa, incluindo dreno, rede 
frigorifica e elétrica. Distância entre a evaporadora 
e condensadora até 15m. Tipo: Piso/Teto Voltage 
m/Tensão: 220V; Fabricação: Nacional ou 
Importado; Selo Procel ou Registro do INMETRO 
de eficiência energética, A, B ou C. Controle 
remoto: sem fio; 
 

MARCA/MODELO: ELGIN/PEF60000 
 

 

 

 

 

 

7.481,00 

 

 

 

 

 

112.215,00 

Valor Total da Proposta…: R$ 882.235,00 (Oitocentos e Oitenta e Dois Mil Duzentos e Trinta 

e Cinco Reais). 

 

 

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA 
 

 
 

VALIDADE DA PROPOSTA: 
 

- O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua 
apresentação. 
 

CONDIÇÕES DE ENTREGA: 
 

- CIF. 
 

PRAZO DE ENTREGA: 
 

- O prazo de entrega dos materiais, será de no máximo 15 (quinze) dias, contados a partir do 
recebimento da Nota de Empenho. 
 



 
 

 

E-mail: jm.multimar@gmail.com  |  Fone: 62 98490-9975 
Av. Engenheiro Fuad Rassi, Qd. 11, Lt. 11/12, Galeria Ideal, Nova Vila, Goiânia-GO, CEP: 74.653-100 

 

LOCAL DE ENTREGA: 
 

- Os materiais deverão ser entregues na Divisão de Patrimônio e Materiais/Setor de Patrimônio, 

localizado no térreo do Fórum de Justiça Ministro Henoch Reis, situado à Av. Paraíba, s/nº – São 

Francisco. Tel.: (92) 3303 5235. 
 

GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA: 
 

- O prazo de garantia dos produtos será de, no mínimo, 12 meses a partir da data de recebimento 
definitivo. 
 

FORMA DE HABILITAÇÃO: 
 

- Documentos, conforme solicitados. 
 

DADOS BANCÁRIOS: 
 

- Banco do Brasil 

-Agência: 1610-1 

-Conta Corrente: 129.630-2 
 

IMPOSTOS E TAXAS: 
 

- O preço cotado inclui todas as despesas com custo, seguro e frete, encargos fiscais, comerciais, 

sociais e trabalhistas, ou de qualquer natureza, incidentes sobre a venda do (s) produto (s) ofertado 

(s) nesta proposta. 
 

INFORMAÇÕES GERAIS: 
 

- Declaramos que aceitamos todas as condições do presente Edital, bem como as condições da Lei nº. 

8.666/93 de 20/06/1993, cumulada com a Lei nº. 10.520/02 de 17/07/2002 e suas alterações 

subsequentes, como também a fornecer os materiais acima relacionados de acordo com seus 

respectivos descritivos, os quais estão perfeitamente iguais ao Edital do referido Pregão, entregá-los 

dentro do prazo, no local indicado no Contrato. 

 

Atenciosamente; 

 

 

 

Goiânia/GO, 09 de agosto de 2019 

 

 
JM MULTIMAR - ME 

Omar Chaves Araújo 

Diretor - Proprietário 


